
Pagina n. 1 di 2 – Atto DAU del 22-08-2024 – Determinazione di affidamento 
 

UMBRIA TPL E MOBILITA’ S.P.A. 

Agenzia unica per la Mobilità e il Trasporto Pubblico Locale 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. PROT. 1610 del 22 agosto 2024 

Oggetto: Determinazione di affidamento - tramite RDO n. 4543902 nel portale MEPA - ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 let. b) del D.lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto la “Servizio di Pulizie Locali 

Uffici delle sedi di Perugia e Terni di Umbria TPL e Mobilità”. alla Società H.S. GROUP s.r.l. P. 

IVA 01746410057 - per l’importo di euro 12.000,00 IVA esclusa. CIG B29C5E53B. 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto l’art. 19 bis della legge regionale 18 novembre 1998, n. 37 che individua quale Agenzia 
unica per la mobilità e il trasporto pubblico locale la società Umbria TPL e Mobilità Spa; 
Visto lo statuto di Umbria TPL e Mobilità S.p.A., con particolare riferimento al Titolo IV 
“Amministrazione”; 
Visto che con Deliberazione del 29 ottobre 2021 n. 1050, la Giunta Regionale ha dato atto 
della formale attivazione dell’Agenzia unica per la mobilità e il trasporto pubblico locale; 
Visto il Decreto Legislativo 19 novembre 1997, n. 422 Conferimento alle regioni ed agli enti 
locali di funzioni e compiti in materia di trasporto pubblico locale, a norma dell'articolo 4, 
comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Vista la legge Regionale 18 Novembre 1998 n. 37 Norme in materia di trasporto pubblico 
regionale e locale in attuazione del decreto legislativo 19 novembre 1997, n. 422 e in 
particolare l’art. 19 bis  disciplina l’Agenzia unica per la mobilità e il TPL individuata con 
successivi atti di Giunta in Umbria TPL e Mobilità S.p.A.; 
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 
Visto l’art. 16 comma 7 del D.lgs. 175/2016 “Testo Unico delle Società Partecipate” che 
stabilisce l’applicazione del codice dei contratti pubblici agli affidamenti di lavori, beni e 
servizi per le società “In house”; 
Preso atto  

- dell’imminente scadenza dei contratti in essere per le pulizie delle sedi che ospitano 
gli uffici di Perugia e Terni della società Umbria TPL e Mobilità S.p.a; 

- dell’esigenza di provvedere a nuovo affidamento del servizio di pulizie in questione; 
- che fino ad oggi il servizio di pulizie dei locali è stato gestito da due diversi operatori 

economici per le sedi di Perugia e Terni; 
- che si è scelto di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, per entrambe le 

sedi, nei confronti di un unico operatore economico, per rendere maggiormente 
agevole gestione contrattuale, avuto riguardo anche agli importi previsti e per 
uniformare le prestazioni contrattuali per tutte le sedi degli uffici societari. 

Preso atto che: 
- in data 30/07/2024, a mezzo di procedura telematica mediante MEPA, è stata inviata 

alla ditta H.S. Group s.r.l. con sede in Asti - Partita Iva 01746410057, una richiesta 
di offerta mediante trattativa diretta, finalizzata all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
50 comma 1 let. b), avente ad oggetto il servizio di pulizie dei locali – uffici delle sedi 
di Perugia e Terni di Umbria TPL e Mobilità, allegando le relative planimetrie e 
dettagliando le modalità di prestazione; 

- che la ditta invitata, è stata individuata, nel rispetto del criterio di rotazione di cui 
all’art. 49 del D.lgs. n. 36/2023, all’interno dell’elenco degli operatori economici della 

https://leggi.alumbria.it/parser_nir.php?urn=urn:nir:stato:decreto.legislativo:1997-11-19;422
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Pagina n. 2 di 2 – Atto DAU del 22-08-2024 – Determinazione di affidamento 
 

società Umbria TPL e Mobilità S.p.A. e che non sono stati, a tal fine invitati gli 
operatori economici uscenti; 

- che l’importo stimato del servizio sul quale è stato chiesto all’operatore economico di 
formulare offerta, ammonta ad euro 12.000,00. Detto importo è stato stimato in base 
a pregresse prestazioni di servizi equiparabili; 

- che in data 31/07/2024 la ditta invitata ha presentato offerta pari alla base d’asta per 
l’importo di euro 12.000,00 per un anno prorogabili per un ulteriore anno, con le 
modalità meglio definite nella documentazione di affidamento; 

Ritenuta, da parte del RUP, Dott. Pasquale Pasquini, l’offerta citata congrua e, seppur in 
assenza di ribasso, in linea con i prezzi relativi alle pregresse esperienze contrattuali; 
Preso atto  

- del documento di stipula generato in relazione alla RDO in oggetto n. 4543902 che, 
unitamente alla documentazione allegata alla richiesta di offerta e all’offerta 
medesima, definisce i termini e le condizioni per l’espletamento del servizio in oggetto 
e le relative modalità;  

- che l’affidamento è immediatamente efficace e decorre a far data dal 01/09/2024 per 
la durata di un anno prorogabile per un ulteriore anno; 

Dato atto che l’operatore economico, contestualmente all’offerta, ha reso dichiarazione sul 
possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95 e 98 del D.lgs. n. 36/2023 e che, in ragione 
dell’importo, ai sensi dell’art.  52 1° comma del codice dei contratti pubblici, saranno 
effettuate verifiche a campione sulle dichiarazioni rese; 
Dato atto che il CIG è il seguente: B255704B0B; 
Dato atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.lgs 
33/2013;  
Considerato che il presente atto è immediatamente efficace e sarà pubblicato nel sito 
istituzionale dell’Agenzia, sezione amministrazione trasparente e che con la sottoscrizione 
del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
DETERMINA 

 

1) Di prendere atto degli esiti della procedura telematica espletata a mezzo del portale 
telematico MEPA di Richiesta di Offerta RDO n. 4543902, inviata in data 30/07/2024, 
alla società H.S. Group s.r.l. con sede in Asti - Partita Iva 01746410057, avente ad 
oggetto il “Servizio di Pulizie Locali - Uffici delle sedi di Perugia e Terni di Umbria TPL 
e Mobilità S.p.a” e della relativa offerta; 

2) Di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 let b) del “Servizio di 
Pulizie Locali - Uffici delle sedi di Perugia e Terni di Umbria TPL e Mobilità S.p.a” alla 
Società H.S GROUP s.r.l. con sede in Asti - Partita Iva 01746410057 - per l’importo 
di euro 12.000,00 per la durata di un anno a far data dal 01/09/2024, prorogabile per 
un ulteriore anno, secondo le modalità, termini e condizioni pattuite all’interno della 
documentazione di affidamento e al documento di stipula telematico ai quali si rinvia; 

3) Di trasmettere il presente atto alla ditta affidataria; 

4) Di pubblicare il presente provvedimento ai sensi degli artt. 23 e 37 del D. lgs 33/2013;  

5) Di dichiarare l’atto immediatamente efficace. 

L’amministratore unico 

Data _______ Firma________________ 


		2024-08-23T10:37:47+0200




